
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Segunda-feira •  03 de janeiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 540

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E L I O M A R  B A R B U D A  D E  F R E I T A S

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

QDD- QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - 2022 (DECRETO Nº 01/2022) .................................................. 2



Segunda-feira
03 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 540

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
QDD- QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - 2022 (DECRETO Nº 01/2022)

Estado da Bahia  
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
 

DECRETO Nº. 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2022.  

   

Aprova o Quadro de Detalhamento da 
Despesa - QDD do Poder Legislativo 
Municipal para o exercício financeiro de 
2022, e dá outras providências.  

  

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a 

LDO/2022,  

  

DECRETA:  

  

Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2022, na forma do Anexo I, o 

Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente à programação 

de Despesas da Câmara Municipal.  

  

Art 2°. A execução orçamentária e financeira obedecerão a estrutura de custos 

de projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com 

os respectivos Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.  

  
 

Art. 3°. Fica a contabilidade da Câmara Municipal encarregada de exercer o 

efetivo acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os 

registros contábeis decorrentes da mesma. 
 
  

Art. 5°. Este Decreto vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2022.  

  

   

Gabinete do Presidente da Câmara, 03 de Janeiro de 2022. 

  

 

_______________________________ 

ELIOMAR BARBUDA DE FREITAS 
 PRESIDENTE 



Segunda-feira
03 de janeiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 540

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Ficha CatgoFunc/Prog

Discriminação da Entidade

Total OrcadoVinc Fte RecursoCLoc

CAMARA DE VEREADORES DE VERA CRUZ
RUA  SÃO BENTO, SN CENTRO     -     CNPJ:16110348/0001-71

Orçamento Programa     -     Exercício de  2022

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA Página 1

Entidade

Discriminação

1 CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL01
0101 01 CAMARA MUNICIPAL

01 Legislativa
031 Ação Legislativa01
03101 0009 LEGISLATIVO EM AÇÃO

01 031 0009 2001 0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA LEGISLATIVA
3.1.90.04.00001 5.100,000.01.00-001 001Contratação por Tempo Determinado
3.1.90.11.00002 2.739.800,000.01.00-001 001Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
3.1.90.13.00003 594.300,000.01.00-001 001Obrigações Patronais
3.1.90.94.00012 1.000,000.01.00-001 001Indenizações e Restituições Trabalhistas
3.3.90.14.00004 85.400,000.01.00-001 001Diárias - Civil
3.3.90.30.00005 92.700,000.01.00-001 001Material de Consumo
3.3.90.35.00006 721.000,000.01.00-001 001Serviços de Consultoria
3.3.90.36.00007 240.000,000.01.00-001 001Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
3.3.90.39.00008 206.000,000.01.00-001 001Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
3.3.90.40.00011 61.800,000.01.00-001 001Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa
3.3.90.93.00013 1.000,000.01.00-001 001Indenizações e Restituições
4.4.90.51.00009 51.500,000.01.00-001 001Obras e Instalações
4.4.90.52.00010 43.200,000.01.00-001 001Equipamentos e Material Permanente

Total 4.842.800,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	QDD- QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA - 2022 (DECRETO Nº 01/2022)



		2022-01-03T10:18:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




